

במחיצתו – ובמשנתו



עונדות במחיצתו טטרטו מקורביו כמיוחד לקוראי הגליון

הערכה הגדולה בין מרן הגרי"ש לרבינו
לברך עליו שחלק

כשהגעתי לחתונה חמיו מרן הגרי"ש אלישיב היה המסדר קידושין לנינו, ואמר לי רבינו שצריך לברך עליו שחלק מחכמתו ליראיו, ולמעשה לא שמתי לב ולא בירכתי עד אחרי החופה, ואמר לי רבינו ששמע ממרן החזו"א שאפשר לברך על בגד חדש שהחיינו כל זמן שניכר החידוש ולפחות שלוש שבועות נקרא חדש, ואמר לי שגם כאן כל זמן שזה אותו מעמד נחשב כראייה אחת וכל זמן החתונה אפשר לברך.

[וכיו"ב כמבואר בביה"ל גבי רואה מקום שנעשה בו נס דאין יכול לברך רק כל זמן שרואהו למקום, אבל אם כבר עבר ואינו רואה אותו הפסיד ברכתו, הרי דאף שלא בירך מיד כשראה מקום הנס שפיר מברך כל זמן שרואהו להמקום הכל ראייה אחת היא, ואין קצבה לזמן הראיה שיכול לברך בה דכל שעדיין רואה קרינן ביה הרואה מברך]

וראיתי אז את גודל מעלתו אצל חמיו מרן הגרי"ש אלישיב זצ"ל, שכשבא רבינו למקום התפללו שם ערבית לפני החופה, וחמיו מרן זצ"ל היה באמצע פרק ראשון של ק"ש, ואף שהיה חמיו ורבו נעמד כשנכנס לפניו כדין עמידה לת"ח, ואמר לי רבינו זצ"ל בענותותו שכנראה סבר שנכנס אדם זקן, ולעצם הדבר אמר שכך גם שמע מהחזו"א שיש לעמוד לפני חכם אף בפרק ראשון של ק"ש.

...

גם בגאונות כמו הרוגטשובער

ואמר לי החברותא שהיה נין חביב למרן הגרי"ש אלישיב זצ"ל שסיפר לו מרן הגרי"ש שכשבא אצל מרן החזו"א לשאול על השידוך לביתו עם רבינו זצ"ל, אמר החזו"א חיים שלי הוא מרא דכולא תלמודא הוא כמו הרוגטשובער זצ"ל, ואמר לי מרן הגרי"ש בזמנו חשבתי שהכוונה למעלתו בבקיאות אבל לגאונות של הרוגטשובער א"א להתקרב, אבל כשיצא הדרך אמונה ראיתי שגם בגאונותו הוא כמו הרוגטשובער.

...

הקב"ה שומע תפילתו

כמו"כ אמר שמצינו בגמ' בסוטה (מ"ט א') אנשי מעשה על רבי חנינא בן דוסא, ובכל דור יש צדיק שהקב"ה שומע תפילתו ועושה מעשים מופלאים על ידו, ובדור שלנו זה חתני הגדול רבינו זצ"ל.

לדור בעיר ב"ב או ק"ס

כשהייתי בעת השידוכים רבינו הגדול זצוק"ל אמר לי לבדוק שההצעה תהיה עם אפשרות לדירה בבני-ברק והביא דברי הגמ' בברכות (ח' א') "לעולם ידור אדם במקום רבו, והתניא אל ידור, לא קשיא הא דכייף ליה הא דלא כייף ליה" ואמר לאמו"ר זצ"ל, הבן שלך הוא תלמיד אמיתי שלי, הרבה שואלים אותי, אבל הוא עושה מה שאני אומר לו.

ולמעשה הרבה הצעות חשובות ירדו בגלל שלא היה אפשרות לתת דירה בב"ב, ויום אחד אמר לי, תראה, הרבנית אמרה לי לומר לך שבגלל הדרושה לדירה בב"ב יורדים הצעות טובות, ולמעשה קרית ספר זה ג"כ עיר של ת"ח, וא"כ לא צריך להתעקש על בב"ב, וסיים רבינו אני אומר כי הרבנית אמרה לי להגיד, אבל למעשה אל תדאג יגיע השידוך עם דירה בב"ב.

...

עין הרע בקצוות ב"ב

ואגב ידוע מה שהיה חוזר ואומר במעלת העיר בשם מרן החזו"א שאמר שבב"ב לא שולט עין הרע, ויש הבטחה של החזו"א שלא יפלו פצצות (עי' אגרות וכתבים דרך אמונה, איגרת רכ"ג), ואמרתי ששואלים על הקצוות של בב"ב כמו קרית הרצוג וכיו"ב אם בכלל בב"ב לענין הזה, וענה לי שכל מקום שנזהרים בחשמל כשר לשבת ומים של שבת כמו שהקפיד החזו"א זה כמו בב"ב, אז שאלתיו א"כ גם ברמת גן, ואמר לי קודם שישמרו שם מים וחשמל של שבת אח"כ תבוא לשאול. [ורבינו מרן הגראי"ל שטינמן זצ"ל היה אומר לי אני לא יודע מה החזו"א התכוון, אבל יש לנו את הכוח של ר' חיים שאומר כן].

...

להעלות לתורה אב ובנו ועוזאת ריוח"ח בענין שמות

ושאלתי במה שכתבו הפוסקים שלא להעלות לתורה אב ובנו כאחד או ב' אחים ביחד מפני עין הרע, האם בב"ב אין חשש לזה, ואמר לי רבינו זצ"ל אני יודע שמרן החזו"א זצ"ל הקפיד מאד גם בב"ב בעניין צוואת רבי יהודה החסיד בשמות מחותנים שהם שוים למרות שאמר שהטעם מפני עין הרע שיאמרו ששני בראלעך השתדכו, ואמר שכנראה שלמרות שבב"ב אין עין הרע זה יכול להיתפס בו כשיוצא מן העיר. (וכך אמר בפטירת הרבנית ע"ה אחרי שהייתה בביקור בחוה"מ בירושלים שגרם לה עין הרע כשהייתה במקלות עם בכותל המערבי).

ולמעשה כיון שלא סיכמתי איתו על כלום לא יכולתי לבקש ממנו כלום, ואח"כ כשהגיע נישואי הבת בעת שהייתי צריך לכסף שלח בדיוק את כל ההוצאות, וככה היה בכל בת ס"ד באופן אחר, ולא צריך לדאוג.

(הגאון ר' שמעון ויסברג מרבני המערכת)

אני לא רוצה להיות פה סנדק

רבינו התכבד בסנדקאות באולם אם וילד בכ"ב, בדרך שאל אותי מי המוהל ואמרתי לו מוהל פלוני, כשהגענו למקום רבינו מיד ביקש את הגמ' כמו בכל ברית, ואני נכנסתי לראות אם מוכנים לברית כדי שרבינו לא יפסיד מזמנו, נכנסתי לראות אם מוכנים, ואבי הבן אומר הנה הכל מוכן רבינו יכול להכנס.

אני שם לב שיש מוהל אחר, שאלתי את אבי הבן לא אמרת לי שזה מוהל פלוני, וענה לי נכון אבל ביטלתי אותו הגעתי לרכב ואני אומר לרבינו שמוכנים לברית ואפשר לצאת, מתחילים לצאת אני אומר לרבינו, כמשיח לפי תומי שבסוף זה מוהל אחר, ואז רבינו זועק מוהל אחר?, הוא ביטל אותי?, זה בין אדם לחברו, נחזור מיד הביתה אני לא רוצה להיות פה סנדק.

אני לא ידעתי מה לעשות, ביקשתי רשות מרבינו להגיד לאבי הבן שלא יחכה שאנו חוזרים הביתה, אני נכנס לאבי הבן ואומר לו, אז הוא אומר לי בטלתי אותו, אבל היתה בעיה אני ארוץ לרבינו להסביר לו, הוא רץ לרכב ודיבר עם מרן והסביר לו שהוא לא פגע בו, ואז נחה דעתו של רבינו והסכים להיות סנדק.

(נאמן ביתו הרה"ג ר' ישעיה אפשטיין)

והיה עובדה שהגיע אצלו ראש ישיבה שיש אצלו תלמיד שאמור להתחתן באותו יום ויש לו את המחלה הקשה, והכלה לא יודעת מאומה, ומרן הגר"ש אלישיב זצ"ל היה אדום ונרגש באומרו הרי זה ממש מקח טעות ומצד שני אם יאמרו הרי תתפרד החבילה ואחזו ראשו בידי ולבסוף אמר אין ברירה צריך לבקש ברכה מר' חיים ויתן ברכה וזה יעבור, וכן הוה.

לא להיות טרוד בשאלת מה נאכל

ולפני החתונה עוררני רבות בעניין אמונה וביטחון דמאן דיהיב חיי יהיב מזוני, ולא צריך להיות טרוד בשאלת מה נאכל וכיו"ב, ואמר לי אני יספר לך מה שהיה אצלי בנישואי הילדים, כשביתי הגדולה הגיעה לפרקה לא היה לי ידיעה מהיכן יהיה לי להשיאה, אבי הגדול מרן הקה"י זצ"ל אמר שעל בת צריך לתת יותר מבן והוספתי עוד מאה ל"י, והתקרב זמן הפירעון ולא ידעתי מהיכן לשלם, ולמעשה היה עזרי מעם ד', בעיתו ובזמנו טרם יקראו ואני אענה.

וכך היה מעשה, היה יהודי בחו"ל בשם ר' יואל קלוגמאן שהוציא לאור ספרי הראשונים מכת"י, ועמד להו"ל ספר הרוקח עה"ת, וביקש ממני לכתוב מקורות לדברי חז"ל שמציין, ורציתי לקבוע עימו כמה ישלם על זה, אבל חברים אמרו לי שהוא נותן בעין יפה ולא יפה לדבר איתו על זה, וכך היה שלא סיכמנו כלום.

וישבתי במשך שנה כל שבוע בשעות הערב לכתוב לו מקורות, ואחרי שגמרתי שלחתי לו מה שכתבתי, ואין קול ואין עונה ואין קשב, לא קיבלתי שום תמורה,

כטנטו

כינוס חיזוק רבני דרך אמונה בבית הגר"ש שטינמן - ממשויכים בזיכוי הרבים

עם מלאת ימי השלושים לסילוקו של רשכבה"ג זצוק"ל התקבצו ובאו רבני מכון דרך אמונה במעון חתנו הגאון הגדול ר' שרגא שטינמן ראש ישיבות ארחות תורה, להתייעצות וברכה.

קו דרך אמונה אשר הוקם לפני כשלוש שנים להפצת מעיינות תורתו של רשכבה"ג מרן שר התורה זצוק"ל, עובר בימים אלו תנופה ושידרוג לע"נ, אשר בין היתר נוספו שיעורים יומיים ושבויעיים הנמסרים על ידי גדולי תלמידיו, במשנתו בהלכה ובאגדה.

הגאון הגדול שליט"א שמע בסיוק רב מפי רבני המכון שליט"א אשר זה מקרוב זכו להשיב יחד על כעשרים וחמש אלף תשובות בלי עין הרע לשאלות עמך בית ישראל הצמאים לתורת רשכבה"ג מרן זצוק"ל ועודדם להמשיך בפועלם בקודש.

כמו"כ סיפר אשר מרן זצוק"ל היה משיב על כתשעים מכתבים ליום ועל היכול העצום שנותר להוציא מתורתו לאור עולם אחר סילוקו, וציין בפניהם גדולי עולם שרוב תורתם יצאו לאחר סילוקם.

הגאון הגדול שליט"א הביא פני רבני המכון את מה שהיה תמיד מרגלא בפומיה ממרן זצוק"ל כי חז"ל אומרים שכל דור ודור יש תמיד מנהיג הדור, והקריא בפניהם הגהת רבינו על ספר הבהיר באות קנ"ז ד"ה שמיני וז"ל: רצונו לומר בכל דור יש גדול אחד שמנהיג את כל הדור, והקב"ה עושהו שיהא חביב על הכל והוא מכריע בכל הדברים ובכל סומכים עליו, ודוגמתו בתורה שמכריע כל הספיקות שיש בתורה שבכתב שאינו מוכן, והוא שקיבלנו מזקני הדור, והוסיף כי החזו"א כותב שלציבור יש הריח להרגיש מי ראוי לזה.

הדגיש הגר"ש שטינמן כי בכל דור יש מתנגדים להנהגה רח"ל, אף למשה רבינו ע"ה היו מתנגדים, וסיפר שכשביזו הרשעים רח"ל את רשכבה"ג מרן הגראי"ל שטינמן שלח לו רבינו לחזקו שכן הוא מימות עולם כפי שכתוב ברש"י (במדבר י"א י"ב) על מנת שיהיו סוקלים אתכם ומחרפים אתכם.

הגאון הגדול האציל מברכתו להמשך זיכוי הרבים להגדיל תורה ולהאדירה.

לאחר שקיבלו את ברכת הדרך המשיכו לבית א' מבני משפחת רבינו, ודנו בדיבוק חברים בשינויים ובהתפתחויות המכון, והעלו עובדות הוד מאור הגדול במחיצת רבינו הקדוש זיע"א.

